S aus der Handschrift zu Stralsund fol. 6b—7a; überschrieben: Tenor litterarum civitatibus Anglicis missarum.

D Handschrift zu Danzig; Stadtbuch II, S. 180—81; überschrieben: Tenor litterarum civitatibus missarum.

T Handschrift zu Thorn Vol. I, fol. 100.

Honorabiles amici et dilecti. Scitis, nostros ambassiatorez notabiles multimoda viarum pericula, tam in terris, quam in aquis, sepius passos, magnis eorum

a) anderen reden S.

b) dat H, Ld.

c) hochmechtighen herlicheit Ld, hoghmechtighen

werdocheit S, D, T.

d) de H, Ld.

e) neghest volgende S, D.

f) wy S.

g) duchte dat S.

h) unde fehlt S, D, T.

i) sundergheh S, D, T.

k) und fehlt H, S.

D, T.

l) durchluchtighen S.

m) vore S, D, T.

n) Juwe — zint fehlt H, Ld.

laboribus, sumptibus nostris et expensis, litterasque nostras apud laudabiles discreciones vestras pluribus vicibus habuimus, conquerentes, qualiter mercatores Almanie in pluribus articulis privilegiorum suorum per vos et specialiter ab officariis et thelonariis vestris multipliciter aggravantur in eorum mercandizia per indebitas kostumas contra tenorem privilegiorum suorum, que a clarissimis principibus et dominis, quondam Anglie regibus, eisdem mercatoribus graciose concessa sunt et indulta, et a serenissimo principe et domino, domino Richardo, rege Anglie moderno, confirmata sunt et ratificata, perpetuis temporibus duratura. Et quemadmodum per eosdem ambassiatores nostros et litteras discretionibus vestris sepius supplicavimus, sic adhuc studiosius supplicamus, quatenus apud eundem serenissimum principem et dominum, dominum regem predictum, dicti mercator[is] negotium in hac parte fideliter et sincere dignemini promovere, et procurare cum effectu, ut eisdem mercatoribus sua privilegia in omnibus suis articulis, prout continent et prout decet, fideliter observentur et in suum debitum statum inponantur et reformatur, et quod dicti mercatores indebitis kostumis habeantur supportati, ipsique officarii et costumarii ipsa dumtaxat kostume quantitate, quam dicta privilegia continere dinoscuntur, dignentur contentari, ipsos mercatores contra dictorum tenorem privilegiorum suorum amplius non gravantes, ne ipsi mercatores propter hoc necesse habeant gravius querulari. In premissis, amici dilecti, vestre discreciones se fideliter exhibere dignentur, precipue cum vestrates in nostris civitatibus solite costume prestacione semper perfrui permisimus et gaudere; nam si, que premissa sunt, fieri non possent et adimpleri, oporteret nos, in civitatibus propter magnas injurias, quas mercatores in hoc paciuntur, tante quantitatis kostumas vestratibus inponere, quante a nostris mercatoribus sumuntur ultra tenorem privilegiorum suorum predictorum. Et si scire affectatis articulos, in quibus dicti mercatores leduntur, potestis, si placet, ab oldermannis dictorum mercatorum Lunden. residentium inquirere, quibus nostris litteris dedimus in mandatis, quod super hiis discreciones vestras debeant plenius informare. Quicquid discreciones vestre in premissis duxerint faciendum, de hoc petimus nobis responsum per latorem presencium reformari. Laudabiles discreciones vestras conservare dignetur altissimus in statu felici et longevo. Scriptum 17 die mensis Marcii, Lubicensis civitatis sub secreto, quo utimur omnes in presenti.